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MEDDELELSER FRA SFAH

Selskabet har for finansåret 1973/74 fra Kulturministeriets konto

til tidsskrifter og selskaber modtaget kr. 2.000.

SKRIFTSERIEUDVALGET.

Da to medlemmer af skriftserieudvalget - Garl Erik Bay og Karin

Sandvad - har ønsket at udtræde, er der sket en reorganisering af

udvalget, der nu består af Tove Lund, Flemming Hemmersam, Hans

Fluger og Niels Senius Clausen.

Første udgivelse i skriftserien - Ursula Schmiederers bog om

SF - er af årsager som udvalget ikke har haft indflydelse på ble-

vet meget forsinket. Vi beklager den lange ventetid. Bogen skulle

efter alt at dømme være udsendt, når dette nummer af "Meddelelser"

kommer.

Da udvalget i øjeblikket ligger inde med en lang række manu-

skripter, som gerne skulle udsendes, er det blevet besluttet, side-

løbende med skriftserien, at udsende en "billig-serie" overvejende

bestående af specialeopgaver. Ved disse udgivelser vil den billig-

ste reproduktionsteknik blive taget i brug, således at prisen kan

holdes på et minimum. Skriftserien, som udgives af GMT, vil blive

forbeholdt værker af mere definitiv karakter. Første udgivelse i

"billig-serien" bliver Per Salomonsson: Socialismen og Socialdemo-

kratiet.

Skriftserieudvalget.

MEDDELELSER NR. 1.

Oplaget af "Meddelelser" nr. 1. er desværre opbrugt. Mulighederne

for genoptryk undersøges.

ADRESSEÆNDRING.

Ved sidste udsendelse af "Meddelelser" kom en del retur p.g.a. adres-'“

seændring. Vi beder derfor medlemmerne om at huske at meddele adres-

seændring til selskabet.



INTRODUKTION

Når dette nr. af tidsskriftet udsendes vil red. have påbegyndt

diskussionen om linjen for det fortsatte arbejde. Ikke fordi den

hidtidige form har været kritiseret - i modsætning til ârbogens,

hvor der har været lidt uartikuleret murren i geledderne, hvad

der afspejler sig i dette nr. - men fordi vi ønsker at gøre tids-

skriftet endnu bedre og formoder, at vi kan gøre det på baggrund

af de vundne erfaringer. Men diskussionen vil selvfølgelig blive

fortsat og red. er åben for forslag hvad angår form og indhold.

Det kan ikke fremhæves nok, at tidsskriftet skulle være stedet

hvor diskussionen mellem medlemmerne kan føres skriftligt. Forelø-

big er dialogen ikke kommet igang. Man da der er betydelig usikker-

hed om hvordan arbejderbevægelsenshistorie kan/skal skrives - smlg.

referatet fra SFAH's seminar - er diskussionen nødvendig. "Den jy-
ske historiker" har indledt denne principielle diskussion med num-

meret om arbejderbevægelsens historie og vil følge den op i senere

numre. Her er det forsøgt at tage dialogen op
- vi håber, at det

lykkes.

Centralt i dette nummer er iøvrigt arkivoversigterne og her spe-

cielt oversigten over.arkivalier om arbejderbevægelsen i Esbjerg,
hvor der lokalt er gjort en stor indsats for at indsamle og regi-
strere materialet. Så gode er forholdene næppe andre steder, også
fordi ABA har kunnet samle mere om esbjergensiske forhold end om

andre byer. Vi håber dog senere at kunne offentliggøre flere til-

svarende lokaloversigter.

Der er relativt mange anmeldelser i dette nr. - suppleret med en

oversigt over nye tidsskriftartikler. Red. understreger imidlertid,
at disse anmeldelser snarere skal forstås som informerende omtaler

for hurtigt at kunne gøre medlemmerne opmærksomme på nye udgivelser.
De udførlige anmeldelser findes fortsat i årbogen.

Endelig håber vi, at der i videst mulig omfang gøres brug af det

vedlagte spørgeskema om påbegyndte afhandlinger. Vi håber på denne

måde at kunne forhindre dobbeltarbejde.
Manuskripter til nummer 4 skal være os i hænde senest den 15.

november 1974.

Redaktionen



SFAH's SEMlNAR 1974

Selskabet afholdt d. 23.-24. marts 1974 sit andet weekend -semi-

nar i Ebeltoft.

Seminaret, der var tilrettelagt af en gruppe medlemmer i Århus,

havde som emne: Hvordan skriver man en oversigt over den danske ar-

bejderbevægelses historie? Hvilke ting skal med, og hvordan skal

de forbindes med hinanden?

Forud for seminaret var der til deltagerne udsendt et omfatten-

de materiale i form af afhandlinger og diskussionsoplæg.

Da deltagerantallet på grund af indkvarteringsforholdene var

begrænset til 30, havde det været nødvendigt at foretage lodtræk-

ning, da der havde meldt sig over 40 interesserede.

Deltagerne var: Ida Andersen (Ribe), Carl Erik Bay (København),

Claus Bryld (København), Lars Björlin (Sollentuna), Steen Busck,

(Århus), Erik Christensen (Ribe), Jens Christensen (Århus), Niels-

Finn Christiansen (Vanløse), Niels Senius Clausen (København),

Jens Engberg (Århus), Flemming Hemmersam (København), Asger Jepsen

(Åbyhøj), Gert Lohmann (København), Susanne Lohmann (København),

Ethel Lyhne (Åbyhøj), Svend Erik Mortensen (Ålborg), Erik Strange

Petersen (Århus), John Poulsen (Risskov), Ole Rasmussen (Esbjerg),

Jens Sanvig (Brønderslev), Harding Sonne (Albertslund), Peter von

Sperling (Århus), Vibeke von Sperling (Århus), Doris Steffensen

(Århus), Erik Stenz (Århus), Peter Søndergaard (Dronninglund), Ib

Thiersen (København) og Uffe Østergaard (Århus).

Seminarets forløb fremgår af de nedenfor aftrykte referater.

Der blev udpeget en referent for hver af de 5 sessioner, som semi-

naret var delt op i.


